令和 5年 5月 23日

報道関係 各位

名古屋市立大学 看護学部事務室

事務長 飯田 博之

電話：052-853-8037

看護学生への奨学金制度の創設を目的とした

大学振興基金への寄附に対する感謝状贈呈について

標記のことにつきまして、以下の通り、感謝状贈呈式を実施いたします。報道関係者の

方々にご案内申し上げるとともに、是非ご取材いただきますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。

１ 寄附者

  鬼頭 様（名古屋市内在住）

   （寄附額につきましては、非公表とさせていただきます。）

２ 感謝状贈呈式

（１）日 時：令和 5年 5月 30日（火）10：00～10：30

（２）場 所：本部棟 2階会議室（桜山キャンパス）

（３）出席者

寄附者：鬼頭 様

贈呈者：理事長 郡 健二郎（こおり けんじろう）

立会人：学 長 浅井 清文（あさい きよふみ）

立会人：学部長 明石 惠子（あかし けいこ）

３  看護学生への奨学金制度について

名古屋市の未来の医療を支える看護学生の学びに対し、学生の経済環境の面から支

援を推進するため、本学部では故田坂忠嗣氏からの寄附をもとに田坂学生奨学基金

を運用しています。

この度、学生が経済的困難から学びを断念することのないよう、奨学金制度の継続

とさらなる充実をめざし、新たな奨学金制度の創設を検討してまいります。

４ その他

取材をご希望の際は、事前にご連絡をお願いします。当日は開会の 5分前にお越し

ください。

A4サイズ：1ページ